关于开展第二轮武汉市教育科学“十一五”规划

优秀课题成果评选活动的通知

各区教科所（室、中心），市属高校科研处，直属中小学（幼儿园）：
为贯彻落实国家、省市中长期教育改革和发展规划纲要精神，总结和推广教育改革的典型经验，进一步调动广大教科研工作者的积极性，促进我市教育科学研究的繁荣和发展，经研究，决定开展第二轮武汉市教育科学“十一五”规划优秀课题成果的评选活动。现将有关申报事项通知如下：

一、参评对象、时限及标准

（一）参评对象：主要为承担市教育科学规划“十一五”重点课题、专项课题并已结题的单位或个人；结题评审被评为特别优秀的一般课题也可比照重点及专项课题申报，各区一般课题的申报数为1-2项。
（二）参评时限：2011年10月1日至2012年10月31日前完成结题的市教育科学规划重点课题、专项课题。一般课题在2012年10月31日前结题即可。
（三）评审标准

1.成果符合国家教育方针和教育法规精神。观点鲜明，方法科学，结论合理，无著作权争议。

2.成果具有创新性和实效性。研究成果体现了对某种教育理论的运用广度上有所拓展，深度上有所创新；对地方或本单位教育改革和发展提出新的思路、方案、方法和途径，具有可行性；对教育教学中的具体问题总结出了可操作性的解决策略。

3.成果具有良好的社会效益。通过研究，锻炼了教师队伍，培养了一批骨干；研究成果具有一定的推广价值，能对同一类学校解决相同问题提供可借鉴的做法。

4.参评成果的申报人为课题的实际参与者。

二、申报时间与要求

1.申报时间

2012年11月26 日（周一）、11月27日（周二）。

2.申报要求

（1）各单位及个人依据上述条件进行申报。各区教科所（室、中心）、市属高校科研处统一组织申报，并对课题研究报告、评审表等报送材料审核把关。直属中小学（幼儿园）可直接报送参评材料。

（2）各区、市属高校和直属中小学（幼儿园）请填写统一格式的《武汉市教育科学“十一五”规划优秀课题成果评审统计表》电子版文件1份（Excel表格，格式见附件2），在申报材料分类汇总后，交市规划办。
（3）各单位及个人须按要求如实、认真填写申报材料和表格。相关表格在武汉教育科研信息化平台上下载。所有打印材料一律用A4纸打印，左侧装订。

三、说明

1.本次成果评比结果与40%课题奖励经费严格挂钩。
2.评奖比例：市教育科学“十一五”规划优秀课题成果获奖者控制在市里参评篇目（项）基数的比例为：一等奖10%，二等奖30%，三等奖40%。

3.根据有关文件规定，各单位及个人在报送材料同时，须缴纳课题研究报告评审费200元，所有评审费用全部用于评审专项。

4.各区或直属高校及直属中小学（幼儿园）要在规定的时限内报送参评材料。未能按规定时间报送材料的单位或个人作自动弃权处理。

希望各单位认真做好本次评选的推荐工作。申报受理期间，如需了解、咨询有关情况，请与市教科规划办联系（地址：汉口中山达到278号，文昌大厦，4011室。联系电话：85686739；联系人：张惠诚。

附件：

1.武汉市教育科学“十一五”规划优秀课题成果评审表

2.武汉市教育科学“十一五”规划优秀课题成果评审统计表
                           二○一二年十月二十日
附件1：
武汉市教育科学“十一五”规划优秀课题成果

评审表
	课题负责人姓名

	性别

	职称职务

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮编

	课题类别
	重点

	专项

	一般

	课题名称

	分类代码

	成果简介
	关键词及摘要（不超过200字）

	原创性声明
	本人承诺，申报评选的科研成果，是本人（单位）独立完成的作品，因抄袭或剽窃造成的一切后果，由本人（单位）自负。
申报人签名：

	专家评审意见

	结题
	课题编号：
	评奖
	评审编号：

	评定等级（在字母下打“√”）

	获奖等级
	评审专家

	A
	B
	C
	D

	一
	二
	三

填表说明：

1.个人及单位的全部信息只能出现在评审表中，研究报告不得出现姓名、单位等信息。评审表作为研究报告的活动首页；

2.评审表、研究报告各两份，其中研究报告需提供电子文档；
3.分类代码：A.课程与教学研究；B.教师队伍建设和专业发展研究；C.德育研究；D.心理健康教育研究； E.教育管理及其他研究。
附件2：

武汉市教育科学“十一五”规划优秀
课题成果评审统计表
	分类代码
	课题

编号
	课题负责人姓名
	课题名称
	单位
	结题等级

填表说明：

1.该表由各区教科室所（室、中心）、市属高校科研处、直属中小学（幼儿园）组织人员填写，按分类代码类别汇总，并报送电子稿（Excel表格）；
2. 分类代码：A.课程与教学研究；B.教师队伍建设和专业发展研究；C.德育研究；D.心理健康教育研究； E.教育管理及其他研究；
3.输入课题成果名称时，不加书名号或引号；

4.为避免成果名称过长，请勿使用副标题；
5.请勿改变表格格式。
PAGE
5